
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC00005368
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2021 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasoil marino en España para los buques oceanográficos y las
embarcaciones de vigilancia de las reservas marinas, cuya operatividad es gestionada por TRAGSATEC

Valor estimado del contrato 1.864.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.219.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.864.050 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato PARA TODOS LOS LOTES será de DOCE meses naturales, a contar
desde la fecha de formalización del mismo, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito
de las partes.

Lugar de ejecución
El suministro se efectuará en los tanques de los buques o embarcaciones, señalando Tragsatec el lugar exacto en el
pertinente pedido.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 10

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de suministro de cada entrega parcial Lote
1.1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Lote 1.1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Partida 1: Lote 1.1 Buques Oceanográficos. Puerto de Vigo.

Presupuesto base de licitación
Importe 951.362,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 786.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Numero de puertos en los que se garantiza el
suministro Lote 1.2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 786.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 786.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 786.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 951.362,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68.258
Fecha de Formalización 04/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el lote 1 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo con la
resolución del órgano de contratación que se adjunta en este anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Partida 1: Lote 1.2 Buques Oceanográficos. Resto de España (Excepto Islas
Canarias e Islas Baleares).

Presupuesto base de licitación
Importe 588.816,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 486.625 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 486.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 486.625 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 5Cantidad Máxima 

Plazo de suministro de cada entrega parcial Lote
1.2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Lote 1.2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 486.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 588.816,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68.258
Fecha de Formalización 04/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el lote 2 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo con la
resolución del órgano de contratación que se adjunta en este anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de suministro de cada entrega parcial Lote
1.3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Lote 1.3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Partida 1: Lote 1.3 Buques Oceanográficos. Islas Baleares.

Presupuesto base de licitación
Importe 329.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.120 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68.258
Fecha de Formalización 04/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2021



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de suministro de cada entrega parcial Lote
2.1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Lote 2.1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 272.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el lote 3 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo con la
resolución del órgano de contratación que se adjunta en este anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Partida 2: Lote 2.1 Embarcaciones Reservas Marinas. Almería I (Puerto de
Almerimar).

Presupuesto base de licitación
Importe 35.997,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 29.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.997,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68.258
Fecha de Formalización 04/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el lote 5 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo con la
resolución del órgano de contratación que se adjunta en este anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Partida 2: Lote 2.3 Embarcaciones Reservas Marinas. Murcia (Cabo de Palos y
Cartagena).

Presupuesto base de licitación
Importe 23.141,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 19.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.125 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de suministro de cada entrega parcial Lote
2.3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Lote 2.3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.141,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68.258
Fecha de Formalización 04/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el lote 7 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo con la
resolución del órgano de contratación que se adjunta en este anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de suministro de cada entrega parcial Lote
2.4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Lote 2.4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Partida 2: Lote 2.4 Embarcaciones Reservas Marinas. Cala Ratjada.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.599,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.975 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.599,75 EUR.



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.975 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68.258
Fecha de Formalización 04/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el lote 8 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo con la
resolución del órgano de contratación que se adjunta en este anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 93.202,5 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 02/10/2020 a las 10:15 horas
Apertura sobre requerimientos mínimos para ser
admitidos a licitación.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2020 a las 10:15 horas
Apertura Oferta Económica Sobre B

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha es orientativa, se preavisará a los licitadores con 48 horas de antelación. La
fecha de apertura de las ofertas se comunicará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZcXsKDI24emq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZcXsKDI24emq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de envío 14/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 011-021490
Fecha de publicación 16/01/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:21490-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 179-431525
Fecha de publicación 15/09/2020

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2020

ID 0000006118975 |  2021-512282 | Thu, 14 Jan 2021 12:54:18:520 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147761527017618991252799302360494193444 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:21490-2020:TEXT:ES:HTML

